МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
НОВОБЕЛЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
Кантемировского муниципального района Воронежской области
396717 Воронежская область, Кантемировского района, с.Новобелая, ул.Советская,27
Тел., факс 54-235 ОГРН 1023600847599 ИНН 3612005723  КПП 361201001
E – mail: newbel2007 @rambler.ru

ПРИКАЗ

 с. Новобелая                                                                                             № 87от 9.09.2015.г

Об организации питания учащихся
в 2015-2016 уч.год

	В целях сохранения здоровья детей и подростков, обеспечения их социальной  поддержки и на основании приказа отдела по образованию «О целях по организации питания учащихся в 2015-2016уч.году»,
                                                                  приказываю
1. За счет средств, предусмотренных в муниципальных бюджетах, родительской оплаты, продуктов питания, а также максимального использования сельскохозяйственной продукции, выращенной школьниками, обеспечить горячими завтраками учащихся 1-11 классов школы с 1сентября 2015года по 31 мая 2016года.
2. Обеспечить двухразовое питанием учащихся из малообеспеченных семей.
3. Организовать бесплатное питание школьников из многодетных семей.
4. Возложить ответственность за соблюдением дисциплины, графика посещения, дежурства учителей и учащихся в столовой в период приема пищи на зам.директора по ВР Соколову Наталью Ивановну.
5. Возложить ответственность за организацию питания, контроль, ведения табеля учета по питанию на классных руководителей.
6. Возложить ответственность за соблюдением гигиенических требований и норм в столовой, качественным приготовлением пищи, ведения документации на поваров школьной столовой Соколову Наталью Ивановну и Меловатскую Елену Михайловну.
7. В целях контроля за качеством приготовленной пищи, соблюдением гигиенических требований в столовой создать бракеражную комиссию в следующем составе:
1.Соколову Н.И. – председатель комиссии, зам.директора по ВР,
2.Орищенко Т.В. – член комиссии, председатель ПК,
3.Зозулина С.Н. – член комиссии, учитель биологии,
4.Ребрина Л.Н.. – член комиссии, учитель начальных классов.
5.Сирякова Е.А.– член комиссии, учитель немецкого языка.

7.  На основании решения общешкольного родительского собрания от 4.09.2015года установить родительскую плату за питание в размере
35 рублей.
8.  В целях удешевления стоимости питания      цену овощей, выращенных на пришкольном участке и собранных с родителей в калькуляцию стоимости питания не включать.
9. Классным руководителям активизировать разъяснительную работу среди родителей по привлечению продуктов питания для обеспечения полноценного рациона питания школьников.
10. Соколовой Н.И. информировать отдел по образованию о ходе организации питания учащихся школы.
11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                          А.Н.Меловатский